
HĐND HUYỆN TUẦN GIÁO 

BAN PHÁP CHẾ  
–––––––––– 

Số: 07/QĐ-BPC 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
                 –––––––––––––––––––––– 
        

  Tuần Giáo, ngày 21 tháng 3 năm 2023 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Đoàn giám sát của Ban Pháp chế HĐND huyện  

Giám sát việc thực hiện các quy định của pháp luật về công tác thi hành án 

dân sự trên địa bàn huyện năm 2021, 2022 
 

 

BAN PHÁP CHẾ HĐND HUYỆN TUẦN GIÁO 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015, Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương năm 2019; 

Căn cứ Luật hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân năm 

2015; 

Căn cứ Luật Thi hành án dân sự năm 2018; 

Căn cứ Chương trình giám sát năm 2023 của Ban Pháp chế HĐND 

huyện Tuần Giáo. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn giám sát của Ban Pháp chế HĐND huyện Tuần Giáo 

giám sát việc thực hiện các quy định của pháp luật về công tác thi hành án dân sự 

trên địa bàn huyện năm 2021, 2022, gồm các ông, bà có tên sau:  

1. Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân huyện  

1.1. Bà Nguyễn Thị Huyền, HUV, trưởng ban Pháp chế HĐND huyện - 

Trưởng đoàn; 

1.2. Bà Lường Thị Nhung, HUV, trưởng Phòng Lao động Thương binh và 

Xã hội huyện - Thành viên; 

1.3. Ông Nhữ Duy Đông, HUV, Trưởng phòng Dân tộc huyện - Thành viên. 

2. Mời tham gia Đoàn giám sát 

2.1. Đại diện Thường trực HĐND huyện; 

2.2. Đại diện lãnh đạo Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện; 

2.3. Đại diện lãnh đạo Ban Dân tộc HĐND huyện; 

2.4. Đại diện lãnh đạo Viện kiểm sát nhân dân huyện; 

2.5. Đại diện lãnh đạo Toà án nhân dân huyện. 



Điều 2. Đoàn giám sát, Cơ quan thi hành án dân sự huyện có trách 

nhiệm thực hiện Kế hoạch giám sát ban hành kèm theo quyết định này.  

Đoàn giám sát tổ chức giám sát và báo cáo kết quả giám sát gửi đến 

Thường trực HĐND huyện và các đơn vị, cá nhân chịu sự giám sát theo quy định. 

Đoàn giám sát tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các thành viên Đoàn 

giám sát, Chi cục thi hành án dân sự huyện, các cá nhân tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Chủ tịch HĐND huyện; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Thành viên Ban Pháp chế và khách mời; 

- Các ban HĐND huyện; 

- Chi cục THADS huyện; 

- Viện Kiểm sát nhân dân huyện; 

- Toà án nhân dân huyện; 

- Lưu VT; BPC. 

 

TM. BAN PHÁP CHẾ  

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Huyền 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		huyennt.vptg@dienbien.gov.vn
	2023-03-21T10:26:43+0700


		HdndHuyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2023-03-21T13:39:06+0700




